

Số: 127/KH-TVĐ

Tân Bình, ngày 27 tháng 8 năm 2020

KẾ HOẠCH **Tổ chức Lễ Khai giảng, Năm học: 2020-2021**

Căn cứ Kế hoạch thời gian năm học 2020-2021 của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn quận Tân Bình ban hành kèm theo Quyết định số 211/KH-UBND-VX ngày 10 tháng 8 năm 2020 của Ủy ban nhân dân quận Tân Bình,

Trường Trung học cơ sở Trần Văn Đăng xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ Khai giảng năm học 2020-2021 của nhà trường như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

Tạo không khí vui tươi, phấn khởi, giúp giáo viên và học sinh bước vào năm học mới với quyết tâm cao, nỗ lực cố gắng hoàn thành tốt nhiệm vụ năm học mới.

Tuyên truyền và tạo được sự đồng thuận của toàn xã hội cùng chăm lo cho sự nghiệp giáo dục và đào tạo của địa phương.

Lễ Khai giảng diễn ra ngắn gọn, ý nghĩa, đủ các nội dung, thực sự là ngày Hội đến trường của học sinh.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Thời gian, địa điểm

- **Thời gian:** Từ 7g30 đến 8h45 ngày **05** tháng **9** năm 2020.

- **Địa điểm:** Trường Trung học cơ sở Trần Văn Đăng

2. Thành phần tham dự

- Khách mời: Lãnh đạo Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân Phường 6, Ban Đại diện CMHS trường năm học 2019-2020.

- Toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên của nhà trường

- Học sinh khối lớp 6, 9

- Học sinh các khối lớp 7, 8: 10 HS/lớp.

III. CHƯƠNG TRÌNH LỄ KHAI GIẢNG

- **6h45:** Tập trung học sinh

- **7h00 đến 7h25:** Đón tiếp đại biểu tham dự

- **7h30 đến 8h45:** Lễ khai giảng năm học mới

+ *Chào đón học sinh lớp 6, Năm học 2020-2021*

+ *Văn nghệ chào mừng*

+ *Nghi thức chào cờ.*

+ *Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu.*

+ *Đọc thư của Chủ tịch nước.*

- + *Diễn văn khai giảng năm học mới.*
- + *Đánh trống khai trường.*
- + *Phát biểu của đại diện học sinh lớp 6.*
- + *Bế mạc.*

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Ban tổ chức

- Trưởng ban Ông Dương Tấn Phước Hiệu trưởng
- Phó trưởng ban Ông Phan Hồng Đệ Phó Hiệu trưởng

- Thành viên:

- Ông Nguyễn Duy Thiện Bí thư chi đoàn
- Bà Nguyễn Thị Thúy Hoa Chủ tịch Công đoàn
- Bà Võ Thị Thanh Thúy Giáo viên Âm nhạc
- Bà Nguyễn Thị Phương Tổng phụ trách

2. Tập trung học sinh lớp 6 đợt lễ

Từ 7h30 đến 9h00 ngày 03 tháng 09 năm 2020

3. Phân công thực hiện

(Đính kèm bảng phân công)

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ Khai giảng năm học 2020-2021 của trường THCS Trần Văn Đương. Đề nghị các cá nhân, bộ phận được phân công căn cứ kế hoạch nghiêm túc triển khai thực hiện, đảm bảo đúng tiến độ, mục đích yêu cầu đã đề ra./.

HIỆU TRƯỞNG

Nơi nhận:

- Các thành viên BTC;
- Lưu: VT.

Dương Tấn Phước

PHÂN CÔNG
Lễ Khai giảng, Năm học 2020-2021

TT	Nội dung công việc	Phân công	
		Chịu trách nhiệm chính	Hỗ trợ
1	- Xây dựng kế hoạch, chương trình buổi lễ. Diễn văn khai giảng, thư của Chủ tịch nước - Chương trình lễ chi tiết; bài phát biểu của học sinh lớp 6; bài giới thiệu đón học sinh lớp 6.	+ T. Phước + C. Thúy Hoa	
2	Chuẩn bị thư mời, gửi thư mời - Ban ĐDCMHS trường - Đại diện Đảng ủy, HĐND, UBND Phường 6	+ C. Huỳnh Phương	
3	Điều khiển chương trình Dẫn chương trình	+ Tổ Sử -Địa- GDCD	+ C. Thu An
4	+ Nghi thức chào cờ	+ Tổng phụ trách	+ T. Thiện
5	Đón tiếp đại biểu.	+ C. Hải, Kim Nga, C. Phụng	
6	Phụ trách văn nghệ	+ C. Thanh Thúy	+ Thầy Thiện + Thầy Tiến Khoa
7	+ Trang trí sân trường + Sân khấu, âm thanh , trống + Bàn ghế, khăn trải bàn, vệ sinh, nước uống + Chụp hình + Đánh trống khai giảng	+ C. Hồng Trân; Chi đoàn + Hồng Đệ, 02 bảo vệ + 02 PV + T. Minh Đăng + T. Hồng Đệ	+ T. Thanh Bình + T. Anh Vũ + T. Tiến Khoa
8	+ Ghé ngồi của học sinh; sắp xếp chỗ ngồi, tập trung học sinh đầu giờ, quản lý học sinh	+ T. Hồng Đệ + 02 Giám thị (T. Trân, T. Tuyên)	+ T. Trường + T. Thành Khoa + HS lớp 9/1
9	+ Sắp xếp xe CB-GV-NV và khách mời; giữ xe	+ Bảo vệ	
10	+ Tập trung, hướng dẫn học sinh lớp 6 vào vị trí (sáng ngày 03/9/2020 và Lễ khai giảng 5/9/2020) + Chuẩn bị bong bóng, cờ cầm tay, hoa tươi	+ T. Trân, T. Tuyên, GVCN lớp 6 + C. Tâm	C. Mi

